CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 031/2021.

Senhor Presidente,

        A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira da

Silva, com copia ao Secretario de Obras do Município – Sr. Josias Costa, no

sentido de que seja feito o Calçamento com Bloquetes nas ruas: Nona; Rua

Nova; Rua da Vitória; Rua 07 de Setembro; Rua da Serraria do Robson e

Rua São João todas no Povoado Segundo Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

        A indicação que ora apresentamos ao Senhor Prefeito Municipal

fundamenta-se no pedido da população os quais não mais suportam os transtornos

causados devido a precariedade que se encontra as vias.

As imperfeições e os buracos são constantes ao longo de toda a via pública,

problema este que vem se arrastando a longa data gerando insatisfação a todas as

pessoas que utilizam as vias para seu deslocamento diário.

Considerando os motivos mencionados solicito ao Senhor Prefeito Municipal

que determine a execução do serviço de calçamento para alívio e uma melhor

qualidade de vida a todas as pessoas que se utilizam as vias púbicas.

     No aguardo do pronto atendimento, reiteramos protestos de estima e apreço.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 08 de março de 2021.

   _____________________________

                  NETA DO SEGUNDO
                  “VERADORA/ PATRIOTA”